
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1363 del 20/11/2020

Oggetto: RIPARAZIONE  STAMPANTE  SAMSUNG  CLX-6260FR  PRESSO  STANZA  2.1  DI  PALAZZO 

GIORDANI - CODICE CIG N.RO Z9B2F477EC - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n. 504 del 28/05/2020, esecutiva il 28/05/2020 relativa alla proroga dell’incarico di 

Posizione Organizzativa dal 1° giugno 2020 fino al 31 dicembre 2020;

Preso atto che:

- il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal consiglio Provinciale con atto n.  

53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

-  il  Bilancio  di  Previsione  2020  -  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  54  del  

20/12/2019 immediatamente eseguibile;

-  il  Piano Esecutivo di  Gestione 2020 – 2022 è stato  approvato con Decreto  del  Presidente n.  36 del 

24/02/2020 e, fra i vari punti, prevede che le prenotazioni di spesa non possano superare l’importo di €  

20.000 a semestre per ogni capitolo;

- la Delibera di Consiglio n. 31 del 1/10/2020 ha approvato la VII^ variazione al Bilancio di Previsione 2020-

2022;

- col Decreto Presidenziale n. 196 del 30/09/2019 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  

negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria.

Premesso:

-  che presso la stanza 2.1 di  Palazzo Giordani è in uso una stampante marca Samsung modello CLX-

6260FR;

- che tale stampante, causa guasto, necessita di riparazione consistente in sostituzione solenoide presa 

Determina n. 1363 del 20/11/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



carta, manutenzione, pulizia, taratura e prove;

Considerato:

-  che  in  considerazione della  tipologia  d'intervento e  della  specifica  localizzazione si  è  provveduto alla 

verifica  sul  mercato  elettronico  della  presenza  di  convenzioni  senza  alcun  esito  positivo  per  cui  si  è 

provveduto all’indagine sul mercato locale;

- che l’offerta migliore, dal punto di vista economico e della qualità del servizio offerto, risulta essere quello 

della ditta Easycopy S.n.c., con sede in via Edison Volta, 25/a Cap 43125 Parma (PR) p. iva 02166490348 in  

considerazione dei tempi di intervento ed il cui costo complessivo risulta essere di € 84,00 oltre iva 22% pari  

a € 18,48 per complessivi € 102,48;

- che la suddetta ditta possiede i requisiti richiesti quali: vicinanza alla sede dell’Amministrazione Provinciale,  

comprovata affidabilità e tempi rapidi di intervento;

- che l’affidamento alla ditta Easycopy S.n.c., con sede in via Edison Volta, 25/a Cap 43125 Parma (PR) p. 

iva 02166490348 è integralmente confacente e rispettoso dei tempi medi ricavabili dalle indagini esplorative  

richiamate in precedenza.

Preso atto:

-  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come  desumibile  dal  D.U.R.C. 

acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta  

posizioni contributive regolari (n. Protocollo INPS 23881712 con scadenza validità al 18/03/2021).

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla riparazione della stampante marca Samsung 

modello CLX-6260FR, tramite la ditta Easycopy S.n.c., con sede in via Edison Volta, 25/a Cap 43125 Parma 

(PR) p. iva 02166490348, per un importo di € 84,00 oltre iva 22% pari a € 18,48 per complessivi € 102,48;

- che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: Z9B2F477EC;

- di impegnare la somma di € 102,48 (centodue/48) al Cap. 303500720000/0 (Provveditorato Prestazioni 

servizio), del bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2020;

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1363 del 20/11/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2836 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 303500720000 / 0 Impegno 1167 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 102,48

PROVVEDITORATO Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri serviziZ9B2F477EC

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 102,48

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23881712 Data richiesta 18/11/2020 Scadenza validità 18/03/2021

Denominazione/ragione sociale EASYCOPY SNC DI GUERRA GIANLUCA & C.

Codice fiscale 02166490348

Sede legale VIA EDISON VOLTA 25/A PARMA PR 43100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI PERSONE

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA
GIANLUCA & C.

0F9XHD

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale PARMA (PR) VIA EDISON

VOLTA 25/A CAP 43125
Indirizzo PEC easycopy@pec.it
Numero REA PR - 215839
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

02166490348

Partita IVA 02166490348
Forma giuridica societa' in nome collettivo
Data atto di costituzione 26/02/2001
Data iscrizione 27/03/2001
Data ultimo protocollo 27/11/2011

L'impresa è rappresentata da
più persone

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 07/03/2001
Attività esercitata dal 27.03.2001 assistenza

tecnica installazione
manutenzione computers
stampanti telefax fotocopiatori
plotters calcolatrici scanner
impianti reti
aziendali
...

Codice ATECO 95.11
Codice NACE 95.11
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Ammontare  conferimenti 8.000,00
Addetti al 30/06/2020 5
Titolari di cariche 3
Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

0

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 3

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di PARMA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 413156139 estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da patti sociali
 3  Informazioni patrimoniali
 4  Soci e titolari di cariche o qualifiche
 5  Attività, albi ruoli e licenze
 6  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale PARMA (PR)
VIA EDISON VOLTA 25/A  CAP 43125

Indirizzo PEC easycopy@pec.it
Partita IVA 02166490348
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

PR - 215839

 2  Informazioni da patti sociali
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 02166490348

Data di iscrizione: 27/03/2001
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA,
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale)

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 26/02/2001
Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA, INSTALLAZIONE,

MANUTENZIONE,
COMPRAVENDITA E NOLEGGIO DI COMPUTERS, STAMPANTI, TELEFAX, FOTOCOPIATORI,
RILEGATORI, PLOTTERS, VIDEOCAMERE, CALCOLATRICI, SCANNER ED OGNI ALTRO
TIPO DI
...

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02166490348
del Registro delle Imprese di PARMA
Data iscrizione: 27/03/2001

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 27/03/2001
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 27/06/2001
con il numero albo artigiani: PR-63951

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 26/02/2001

durata della società Data termine: 31/12/2030

scadenza esercizi Scadenza degli esercizi al 31/12

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 413156139
estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA GIANLUCA & C.
Codice Fiscale 02166490348

Visura ordinaria societa' di persone •            di     

........................................................................................ 2

..................................................... 2

......................................................... 3

........................................ 3

....................................................... 4

.......................................................... 6

2 6

copia informatica per consultazione



Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE,
COMPRAVENDITA E NOLEGGIO DI COMPUTERS, STAMPANTI, TELEFAX, FOTOCOPIATORI,
RILEGATORI, PLOTTERS, VIDEOCAMERE, CALCOLATRICI, SCANNER ED OGNI ALTRO TIPO DI
MACCHINARI, PRODOTTI, MATERIALI, RICAMBI, ATTREZZATURE, ARREDAMENTI PER
L'UFFICIO, PROPRI O DI ALTRE AZIENDE, ANCHE PRESSO CLIENTI O TERZI IN GENERE;
NONCHE' PROGETTAZIONI E REALIZZAZIONI DI SISTEMI DI COLLEGAMENTO RETI AZIENDALI
E NON; SISTEMI DI CLIMATIZZAZIONE E DEUMIDIFICAZIONE AMBIENTALI ED OGNI ALTRO
TIPO DI ATTREZZATURA ELETTRICA ED ELETTRONICA IN GENERE, SERVIZIO
DOCUMENTAZIONE, FOTORIPRODUZIONE, COPISTERIA, STAMPA, RILEGATURA, ELABORAZIONI
IMMAGINI E DATI, BATTITURA DI TESI UNIVERSITARIE ED ALTRO.
LA SOCIETA' PUO' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI, FINANZIARIE (MA NON
IN VIA PREVALENTE NE' NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO), MOBILIARI ED IMMOBILIARI,
NECESSARIE O UTILI PER IL RAGGIUNGIMENTO DEGLI SCOPI SOCIALI; LA SOCIETA' PUO'
ASSUMERE INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' O IMPRESE (MA NON IN
VIA PREVALENTE NE' NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO) AVENTI OGGETTO ANALOGO, AFFINE O
CONNESSO AL PROPRIO, RILASCIARE (DI NUOVO, NON IN VIA PREVALENTE NE' NEI
CONFRONTI DEL PUBBLICO) FIDEIUSSIONI E ALTRE GARANZIE IN GENERE, ANCHE REALI.

Poteri

poteri di amministrazione e
rappresentanza dei soci

L'AMMINISTRAZIONE E LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTANO A TUTTI I SOCI IN
VIA DISGIUNTIVA L'UNO DALL'ALTRO, I QUALI PERTANTO, SENZA LIMITAZIONE ALCUNA,
HANNO FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI ATTI RITENUTI NECESSARI OD OPPORTUNI PER
L'ESECUZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE ED IL RAGGIUNGIMENTO DEGLI SCOPI SOCIALI.
PER LE OPERAZIONI DI STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE (ECCEZION FATTA PER LA
COMPRAVENDITA DI AUTOMEZZI) E PER LA RELATIVA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA'
OCCORRE TUTTAVIA IL CONCORSO DI TUTTI I SOCI.
A CHI AMMINISTRA LA SOCIETA' SPETTA IL RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE PER
RAGIONE DEL SUO UFFICIO; I SOCI POSSONO INOLTRE ASSEGNARE UN COMPENSO PER OGNI
ESERCIZIO DA DETERMINARSI DI VOLTA IN VOLTA, ALL'UNANIMITA', NONCHE'
L'INDENNITA' DI FINE RAPPORTO.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

GLI UTILI E LE PERDITE SARANNO RIPARTITI FRA I SOCI IN PROPORZIONE ALLE
RISPETTIVE QUOTE SOCIALI.
NON PUO' FARSI LUOGO A RIPARTIZIONE DI SOMME TRA SOCI SE NON PER UTILI REALMENTE
CONSEGUITI. SE SI VERIFICA UNA PERDITA DEL CAPITALE SOCIALE, NON PUO' FARSI
LUOGO A RIPARTIZIONI DI UTILI FINO A CHE IL CAPITALE NON SIA REINTEGRATO O
RIDOTTO IN MISURA CORRISPONDENTE.

 3  Informazioni patrimoniali

Conferimenti Valore nominale dei conferimenti in Euro 8.000,00

 4  Soci e titolari di cariche o qualifiche

Socio Amministratore GUERRA GIANLUCA
Socio Amministratore BERNABO' ANDREA
Socio Amministratore BACHETTI GUIDO

Socio Amministratore
GUERRA GIANLUCA Nato a PARMA (PR)  il 05/12/1967

Codice fiscale: GRRGLC67T05G337E
residenza FONTANELLATO (PR)

VIA PAROLA 63/A CAP 43012 FRAZIONE FRAZIONE PAROLA

carica socio amministratore
Nominato con atto del 26/02/2001

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 413156139
estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA GIANLUCA & C.
Codice Fiscale 02166490348

Visura ordinaria societa' di persone •            di     3 6

copia informatica per consultazione



proprietà della quota TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 2.666,67
Valuta: Euro

Socio Amministratore
BERNABO' ANDREA Nato a PARMA (PR)  il 21/01/1965

Codice fiscale: BRNNDR65A21G337A
domicilio PARMA (PR)

VIA MARTIRI DI CASSIO 9 CAP 43123

carica socio amministratore
Nominato con atto del 26/02/2001

proprietà della quota TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 2.666,67
Valuta: Euro

Socio Amministratore
BACHETTI GUIDO Nato a NAMUR BELGIO il 11/02/1963

Codice fiscale: BCHGDU63B11Z103Z
Cittadinanza italia

residenza MEDESANO (PR)
VIA DE AMICIS 13 CAP 43014 FRAZIONE FELEGARA

carica socio amministratore
Nominato con atto del 26/02/2001

proprietà della quota TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

quota Quota: 2.666,66
Valuta: Euro

 5  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 5
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 07/03/2001
Attività esercitata DAL 27.03.2001 ASSISTENZA TECNICA INSTALLAZIONE MANUTENZIONE COMPUTERS

STAMPANTI TELEFAX FOTOCOPIATORI PLOTTERS CALCOLATRICI SCANNER IMPIANTI
RETI
AZIENDALI
...

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 07/03/2001

attivita' esercitata nella sede
legale

DAL 27.03.2001 ASSISTENZA TECNICA INSTALLAZIONE MANUTENZIONE COMPUTERS
STAMPANTI TELEFAX FOTOCOPIATORI PLOTTERS CALCOLATRICI SCANNER IMPIANTI RETI
AZIENDALI
DAL 18.04.2001 COMMERCIO AL DETTAGLIO FOTOCOPIATORI, FAX, COMPUTERS, STAMPANTI,
MACCHINE E ATTREZZATURE PER UFFICI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 413156139
estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA GIANLUCA & C.
Codice Fiscale 02166490348

Visura ordinaria societa' di persone •            di     4 6

copia informatica per consultazione



classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 95.11 - riparazione e manutenzione di computer e periferiche
Importanza: primaria Albo Artigiani
Data inizio: 07/03/2001

Codice: 47.41 - commercio al dettaglio di computer, unita' periferiche, software e
attrezzature per ufficio in esercizi specializzati
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/04/2001

denuncia attività Denuncia inizio attività o comunicazione
 in data 08/03/2001
 presentata presso comune

commercio al dettaglio in sede
fissa (D.LGS. 114/1998)

Data dichiarazione presentazione: 29/03/2007
Superficie di vendita: mq. 60
Settore merceologico: non alimentare
Informazioni risultanti da comunicazione di variazione
presentata il 29/03/2007 al comune di Parma
Data decorrenza: 01/03/2007
esercizio di commercio al dettaglio di vicinato
Superficie di vendita settore non alimentare: mq. 60
Superficie totale dell'esercizio: mq. 150

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2020
(Dati rilevati al 30/06/2020)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 2 2 2
Indipendenti 3 3 3
Totale 5 5 5

Addetti nel comune di PARMA
(PR)
Sede

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 2 2 2
Indipendenti 3 3 3
Totale 5 5 5

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 63951
Provincia: PR
Data domanda/accertamento: 05/04/2001
Data delibera: 18/04/2001

attività Data inizio attività: 07/03/2001
assistenza tecnica, installazione, manutenzione di computers, stampanti,
telefax, fotocopiatrici, rilegatori, plotters, calcolatrici, scanner ed
ogni altro tipo di macchinari, prodotti, materiali, ricambi, attrezzature.
progettazione e realizzazione di sistemi di collegamento reti aziendali.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 413156139
estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA GIANLUCA & C.
Codice Fiscale 02166490348

Visura ordinaria societa' di persone •            di     5 6

copia informatica per consultazione



 6  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 27/11/2011

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 413156139
estratto dal Registro Imprese in data 18/11/2020

EASYCOPY S.N.C. DI GUERRA GIANLUCA & C.
Codice Fiscale 02166490348

Visura ordinaria societa' di persone •            di     6 6

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1363 / 2020 

Proposta n. 2836/2020

Oggetto:  RIPARAZIONE STAMPANTE SAMSUNG CLX-6260FR PRESSO STANZA 2.1 DI 
PALAZZO GIORDANI - CODICE CIG N.RO Z9B2F477EC - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 20/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


